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Referencia: 2023/4622G

Procedimiento: Subvenciones a terceros (culturales, deportivas, sociales…)

Interesado:

ASOC.ALMERIENSE PARA LA PROMOCION DE LA MUJER CON DISCAPACID, 
ASOCIACION PROTEGIDAS PARA LA INTEGRACION SOCIAL Y LABORAL, 
ASOCIACION PROVINCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD VERDIBLAN, 
CONCREGACION RELIGIOSAS OBLATAS DEL SANTISIMO REDENTOR, ASOC 
PROVINCIAL DE PERSONAS SORDAS DE ALMERIA ASOAL, ASOCIACION PARA 
LA PREVENCION ATIEMPO, ASOCIACION DE MUJERES PROFESIONALES Y 
DIRECTIVAS FORO MUJER , ASOC. OVIEDO Y JORBALAN, COMUNIDAD 
ADORATRICES ALMERIA, C.D. UNION ATLETAS ALMERIA, ASOCIACION 
CULTURAL DE MUJERES NAQUIAL, ASOCIACION MUJERES ALMERIENSES 
MASTECTOMIZADAS, ASOCIACION SOCIO-CULTURAL MOMENTOS DE SABILA, 
COLEGA ALMERIA, COLECTIVO DE LESBIANAS, GAYS, BISEXUALES Y T, 
ASOCIACION PARA LA PREVENCION, REINSERCION Y ATENCION DE LA , ASOC. 
COOPERACION Y DESARROLLO CON EL NORTE DE AFRICA (CODEN, GEA DE 
MUJERES SOCIAS COOPERATIVISTAS AGROALIMENTARIAS DE AL, ASOCIACION 
IZAN NO MIENTE STOP FALSO SAP, ASOC CULTURAL Y DEPORTIVA ALMEDINA 
CLUB, ASOCIACION EMPRENDEDORAS RURALES DE ALMERIA (AERAL), 
ASOCIACION DE MUJERES EMPRESARIAS DE LA PROVINCIA, ASOCIACION 
ALMERIA CON ORGULLO, ASOC MUJERES EN ZONA DE CONFLICTO

Representante:

MARIA SACRAMENTO SANCHEZ MARIN, CONCEJAL SECRETARIA DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE LA CIUDAD DE ALMERÍA.

CERTIFICO: Que en el acta de la sesión Ordinaria celebrada el día 8 de septiembre de 2023 
se adoptó el siguiente acuerdo:

14. ÁREA DE FAMILIA, INCLUSIÓN E IGUALDAD. Referencia: 2023/4622G.

.- Aprobación del acuerdo provisional de subvenciones relativa a la Convocatoria de 
Subvenciones en Materia de Igualdad para el año 2023, por importe total de 20.000,00 
€.

“DOÑA PAOLA LAYNEZ GUIJOSA, Concejal Delegada de la Delegación de Área de 
Familia, Inclusión e Igualdad, en relación al expediente de CONVOCATORIA 
SUBVENCIONES EN MATERIA DE IGUALDAD CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 
2023, vistos el Informe Técnico de fecha 5 de septiembre de 2023 y el Informe  Jurídico  de 
fecha 5 de septiembre de 2023, al amparo de lo dispuesto en el artículo 127 de la LRBRL, 
en la redacción dada por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, tiene el honor de someter al 
acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de Almería, la siguiente:

PROPUESTA DE ACUERDO
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PRIMERO.- Aprobar la propuesta de acuerdo provisional de subvenciones  relativa a 
la Convocatoria de Subvenciones en Materia de Igualdad de la Delegación de Área de 
Familia, Inclusión e Igualdad del Excmo. Ayuntamiento de Almería para el año 2023, por un 
importe total de 20.000,00 € con cargo a la Aplicación Presupuestaria A300 23103 48900 
“Convocatoria Subvenciones Asociaciones Mujer” del Presupuesto Municipal de 2023 
(consta en el expediente documento contable RC de fecha 19/06/2023 con número de 
operación 220230024380 y documento contable A de fecha 11/07/2023 con número de 
operación 220230025973), conforme a lo establecido en el informe técnico de fecha 5 de 
septiembre de 2023 de acuerdo al siguiente detalle y haciendo constar que las referidas 
asociaciones no han recibido otros ingresos que financien su actividad:

Nº 
EXPTE

Nº DE 
ENTRA

DA
FECHA ASOCIACIÓN CIF PROYECTO

PERÍOD.
EJEC. 

PROYEC

PRESU-
PUEST

O 
PROYE

C

SUBV. 
SOLICI
TADA

APORT. 
ASOC.

IMPOR
TE
A

JUSTIFI
CAR

PTOS

PROP. 
SUB-
VEN
CIÓN

1
2023-
9186Z

202305
4677

18/07/23
REG. 
ELEC

ASOCIACIÓN 
ALMERIENSE 

PARA LA 
PROMOCIÓN 
DE LA MUJER 

CON 
DISCAPACI-

DAD
“LUNA”

G04557815

Mejorando el 
Bienestar 

Físico: 
Natación y 
Gimnasia 

Terapéutica 
para Mujeres 

con 
Discapacidad

01/01/23
 a

31/12/23

1.480,00 
€

1.258,00 
€ 222,00 € 1.480,00 

€ 20 850,00 €

2
2023-
9753Y

202305
5038

19/07/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
“PROTEGI-
DAS” PARA 

LA INTEGRA-
CIÓN SOCIAL 
Y LABORAL

G01770379

Una 
Habitación 
Propia: Un 

espacio para 
Ti

04/10/23
a

29/11/23

2.600,00 
€

2.600,00 
€ 0,00 € 2.600,00 

€ 16 1.200,00 
€

3
2023-
9951C

202305
6629

26/07/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
PROVINCIAL 

DE 
PERSONAS 

CON 
DISCAPACI-

DAD
“VERDIBLAN

CA”

G04014064

Campaña de 
Prevención 
de Violencia 
de Género. 
“Violencia 

ZERO”

01/09/23
a

31/12/23

6.285,35 
€

5.028,28 
€

1.257,07 
€

6.285,35 
€ 18 1.900,00 

€

4
2023-

10418A

202305
6961

26/07/23
REG 
ELEC

RELIGIOSAS 
OBLATAS 

DEL 
SANTÍSIMO 
REDENTOR

R0400041J

Programa de 
atención 

psicosocial 
integral a 

mujeres en 
situación de 
prostitución  
y trata de 
personas

01/10/23
A

31/12/23

3.000,00 
€

3.000,00 
€ 0,00 € 3.000,00 

€ 15 1.265,00 
€

5
2023-

10421Y

202305
7520

28/07/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
PROVINCIAL 

DE 
PERSONAS 
SORDAS DE 

ALMERÍA  
ASOAL

G04014775
Empodera-

miento y 
mujer sorda

01/09/23
A

31/12/23

1.270,00 
€

1.200,00 
€ 70,00 € 1.270,00 

€ 17 600,00 €

6
2023-

10586X

202305
7747

28/07/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
PARA LA 
PREVEN-

CION 
ATIEMPO

G04332904
Sororidad y 
Comunica-

ción

01/10/23
A

31/12/23

1.648,00 
€

1.648,00 
€ 0,00 € 1.648,00 

€ 16 775,00 €

7
2023-

202305
8177

01/08/23
REG 

ASOCIACIÓN 
DE MUJERES G04858882 Impulsando 

el desarrollo 
28/10/23

O
1.439,00 

€
1.439,00 

€ 0,00 € 1.439,00 
€ 12 480,00 €
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Nº 
EXPTE

Nº DE 
ENTRA

DA
FECHA ASOCIACIÓN CIF PROYECTO

PERÍOD.
EJEC. 

PROYEC

PRESU-
PUEST

O 
PROYE

C

SUBV. 
SOLICI
TADA

APORT. 
ASOC.

IMPOR
TE
A

JUSTIFI
CAR

PTOS

PROP. 
SUB-
VEN
CIÓN

10650
M

ELEC PROFESIONA
LES Y 

DIRECTIVAS 
FORO MUJER 
Y SOCIEDAD

del Foro 
Joven: 

“Vivero de 
Talento”

11/11/23

8
2023-
10764

G

202305
8311

01/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
“OVIEDO Y 
JORBALÁN”

G04518817

Atención 
integral a 

mujeres en 
contextos de 
prostitución y 
víctimas de 

trata con 
fines de 

explotación 
sexual

01/01/23
A

31/05/23

1.994,38 
€

1.994,38 
€ 0,00 € 1.994,38 

€ 13 730,00 €

9
2023-

10910N
202305

8450

01/08/23
REG 
ELEC

COMUNIDAD 
ADORATRI-

CES 
ALMERÍA

R0400034E

Prevención 
de 

infecciones 
de 

transmisión 
sexual y 

promoción 
de hábitos  
saludables 
en mujeres  
en situación 
de exclusión 

social: 
prostitución 
y/o víctimas 

de trata

01/09/23
A

31/12/23

2.184,40 
€

2.184,40 
€ 0,00 € 2.184,40 

€ 13 800,00 €

10
2023-

10939H

202305
8581

02/08/23
REG 
ELEC

CLUB 
DEPORTIVO 

UNIÓN 
ATLETAS 
ALMERÍA

G04915377
Escuela de 
madres de 
atletismo

01/09/23
A

31/12/23

3.100,00 
€

3.100,00 
€ 0,00 € 3.100,00 

€ 12 1.030,00 
€

11
2023-

10943E

202305
8659

02/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN  
CULTURAL 

DE MUJERES 
NAQUIAL

G04114740

Actividades 
que incluyen 
conferencias 

culturales, 
talleres de 

prevención, 
salud y 

desarrollo 
físico- 

mental, así 
como 

convivencias

01/01/23
A

31/12/23

2.850,00 
€

1.500,00 
€

1.350,00 
€

2.850,00 
€ 14 600,00 €

12
2023-

11030V

202305
8754

02/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
DE MUJERES 
MASTECTO-
MIZADAS DE 

ALMERÍA
“AMAMA”

G04228698

Taller de 
grabado 

calcográfico: 
Un proyecto 
de arte para 
la igualdad 
de la mujer

01/10/23
A

31/12/23

2.000,00 
€

2.000,00 
€ 0,00 € 2.000,00 

€ 13 730,00 €

13
2023-

11090P

202305
8756

02/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
SOCIO 

CULTURAL 
“MOMENTOS 
DE SABILA”

G04363826

Estrategias 
para afrontar 

y superar 
nuevos 

confilictos 
relacionados 

con la 

01/11/23
A

31/12/23

1.500,00 
€

1.500,00 
€ 0,00 € 1.500,00 

€ 12 510,00 €
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Nº 
EXPTE

Nº DE 
ENTRA

DA
FECHA ASOCIACIÓN CIF PROYECTO

PERÍOD.
EJEC. 

PROYEC

PRESU-
PUEST

O 
PROYE

C

SUBV. 
SOLICI
TADA

APORT. 
ASOC.

IMPOR
TE
A

JUSTIFI
CAR

PTOS

PROP. 
SUB-
VEN
CIÓN

igualdad: 
pareja, 
trabajo, 
familia, 

sociedad

14
2023-

11100H

202305
8773

03/08/23 
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
COLECTIVO 

DE 
LESBIANAS, 

GAYS, 
BISEXUALES 

Y 
TRANSEXUAL

ES DE 
ALMERÍA
“COLEGA 
ALMERÍA”

G04372611

Proyecto de 
sensibiliación 
y formación: 

“La doble 
invisibilidad 

2023”

01/01/23
A

31/12/23

1.500,00 
€

1.400,00 
€ 100,00 € 1.500,00 

€ 18 750,00 €

15
2023-

11103K

202305
8846

03/08/23 
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
PARA LA 
PREVEN-

CIÓN, 
REINSER-

CIÓN Y 
ATENCIÓN A 

LA MUJER 
PROSTI-
TUÍDA

“APRAMP”

G79414082

FEMEIE 
“Atención 
integral a 
mujeres 

víctimas de 
trata con 
fines de 

explotación 
sexual y/o 

personas en 
situación de 
prostitución”

01/10/23
A

31/12/23

3.000,00 
€

3.000,00 
€ 0,00 € 3.000,00 

€ 13 1.100,00 
€

16
2023-
11107

W

202305
9056

04/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
COOPERA-

CIÓN Y 
DESARRO-

LLO CON EL 
NORTE DE 

ÁFRICA 
CODENAF

G18438457

Alfabetizació
n digital para 

mujeres 
inmigrantes: 
#ningunasins

ucl@ve

01/09/23
A

31/12/23

3.000,00 
€

3.000,00 
€ 0,00 € 3.000,00 

€ 13 1.100,00 
€

17
2023-
11225

M

202305
9062

04/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
“GEA” DE 
MUJERES 
SOCIAS 

COOPERATI-
VISTAS 

AGROALI-
MENTARIAS 
DE ALMERÍA

G04883989

QUIÉRETE 
MÁS: 

Talleres de 
crecimiento 

personal

18/10/23 
Ó 

19/10/23
Y

12/12/23 
Ó 

13/12/23

600,00 € 600,00 € 0,00 € 600,00 € 14 250,00 €

18
2023-
11270

G

202305
9169

04/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
IZAN NO 
MIENTE 

STOP FALSO 
SAP

G13967708

Jornada de 
sensibiliza-

ción y 
formación 
contra la 

violencia de 
género

01/06/23
A

30/11/23

3.580,00 
€

3.580,00 
€ 0,00 € 3.580,00 

€ --

DENEGA
DO

(según 
Art.2 

Bases
Regulad

oras 
incluidas
en 
Ordenan
za
General 

de
Subvenci
ones, de 

13
de 
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Nº 
EXPTE

Nº DE 
ENTRA

DA
FECHA ASOCIACIÓN CIF PROYECTO

PERÍOD.
EJEC. 

PROYEC

PRESU-
PUEST

O 
PROYE

C

SUBV. 
SOLICI
TADA

APORT. 
ASOC.

IMPOR
TE
A

JUSTIFI
CAR

PTOS

PROP. 
SUB-
VEN
CIÓN

octubre 
de 2022)

19
2023-

11513V

202305
9304

04/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
CULTURAL Y 
DEPORTIVA 
ALMEDINA 

CLUB

G04054458
Humanice-

mos nuestra 
sociedad

01/01/23
A

31/05/23

1.595,00 
€

1.300,00 
€ 295,00 € 1.595,00 

€ 14 500,00 €

20
2023-

11514H

202305
9403

04/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
EMPRENDE-

DORAS 
RURALES DE 

ALMERÍA 
AERAL

G04677019 Generando 
Igualdad

01/11/23
A

31/12/23

2.160,00 
€

2.000,00 
€ 160,00 € 2.160,00 

€ 20 1.230,00 
€

21
2023-

11516C

202305
9437

03/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
DE MUJERES 

EMPRESA-
RIAS DE LA 
PROVINCIA 

ALMUR

G04214508

Promoción 
de la 

igualdad en 
el emprendi-

miento

01/10/23
A

31/12/23

1.550,00 
€

1.550,00 
€ 0,00€ 1.550,00 

€ 13 550,00 €

22
2023-

11517K

202305
9445

04/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
ALMERÍA 

CON 
ORGULLO

G04876744

Sensibiliza-
ción, 

conciencia-
ción y 

promoción 
sobre la 

diversidad e 
igualdad de 
las personas 
del colectivo 

LGBTI+

01/07/23
A

26/12/23

3.000,00 
€

2.950,00 
€ 50,00 € 3.000,00 

€ 14 1.150,00 
€

23
2023-

11622B

202305
9396

04/08/23
REG 
ELEC

ASOCIACIÓN 
MUJERES EN 

ZONA DE 
CONFLICTO

“MZC”

G14422075

LILITH: 
Prevención, 
Protección y 

Atención 
Integral a 

Mujeres en 
Contextos de 
Prostitución, 
Víctimas y/o 

posibles 
Víctimas   de 
Explotación 
Sexual y/o 
Trata en la 
Ciudad de 

Almería

01/09/23
a

31/12/23

7.742,16 
€

7.742,16 
€ 0,00 € 7.742,16 

€ 18 1.900,00 
€

SEGUNDO.- Conceder un plazo de diez (10) días hábiles, a contar desde el 
siguiente a aquél en que tenga lugar la comunicación del presente Acuerdo, para que los 
interesados puedan, en su caso, presentar alegaciones, reformular si procede, o comunicar 
su aceptación o renunciar a la subvención propuesta. En la reformulación se ajustarán los 
compromisos y condiciones a la subvención otorgable, pudiendo el presupuesto minorarse 
como máximo, en el mismo porcentaje que la subvención.

TERCERO.- Dar traslado del presente acuerdo a los interesados y a la Delegación 
de Área de Familia, Inclusión e Igualdad.”

https://sede.aytoalmeria.es/


AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA
Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos

Presidencia y Planificación

 
La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614666242733617732 en 
https://sede.aytoalmeria.es 

La Junta de Gobierno Local de la ciudad de Almería, acuerda por unanimidad, aprobar la 
propuesta del Concejal/a Delegado/a que antecede. 

Y para que conste y surta los efectos legales oportunos, con la advertencia que preceptúa el 
art. 206 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, expido la presente, con el visto bueno de la Sra. Alcaldesa, en la Ciudad 
de Almería a la fecha de la firma electrónica del documento. 

Visto bueno
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