

Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos Presidencia y Planificación

Referencia:	2023/4622G
Procedimiento:	Subvenciones a terceros (culturales, deportivas, sociales)
Interesado:	ASOC.ALMERIENSE PARA LA PROMOCION DE LA MUJER CON DISCAPACID, ASOCIACION PROTEGIDAS PARA LA INTEGRACION SOCIAL Y LABORAL, ASOCIACION PROVINCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD VERDIBLAN, CONCREGACION RELIGIOSAS OBLATAS DEL SANTISIMO REDENTOR, ASOC PROVINCIAL DE PERSONAS SORDAS DE ALMERIA ASOAL, ASOCIACION PARA LA PREVENCION ATIEMPO, ASOCIACION DE MUJERES PROFESIONALES Y DIRECTIVAS FORO MUJER, ASOC. OVIEDO Y JORBALAN, COMUNIDAD ADORATRICES ALMERIA, C.D. UNION ATLETAS ALMERIA, ASOCIACION CULTURAL DE MUJERES NAQUIAL, ASOCIACION MUJERES ALMERIENSES MASTECTOMIZADAS, ASOCIACION SOCIO-CULTURAL MOMENTOS DE SABILA, COLEGA ALMERIA, COLECTIVO DE LESBIANAS, GAYS, BISEXUALES Y T, ASOCIACION PARA LA PREVENCION, REINSERCION Y ATENCION DE LA, ASOC. COOPERACION Y DESARROLLO CON EL NORTE DE AFRICA (CODEN, GEA DE MUJERES SOCIAS COOPERATIVISTAS AGROALIMENTARIAS DE AL, ASOCIACION IZAN NO MIENTE STOP FALSO SAP, ASOC CULTURAL Y DEPORTIVA ALMEDINA CLUB, ASOCIACION EMPRENDEDORAS RURALES DE ALMERIA (AERAL), ASOCIACION DE MUJERES EMPRESARIAS DE LA PROVINCIA, ASOCIACION ALMERIA CON ORGULLO, ASOC MUJERES EN ZONA DE CONFLICTO
Representante:	

MARIA SACRAMENTO SANCHEZ MARIN, CONCEJAL SECRETARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE LA CIUDAD DE ALMERÍA.

CERTIFICO: Que en el acta de la sesión Ordinaria celebrada el día 8 de septiembre de 2023 se adoptó el siguiente acuerdo:

- 14. ÁREA DE FAMILIA, INCLUSIÓN E IGUALDAD. Referencia: 2023/4622G.
- .- Aprobación del acuerdo provisional de subvenciones relativa a la Convocatoria de Subvenciones en Materia de Igualdad para el año 2023, por importe total de 20.000,00 €.

"DOÑA PAOLA LAYNEZ GUIJOSA, Concejal Delegada de la Delegación de Área de Familia, Inclusión e Igualdad, en relación al expediente de CONVOCATORIA SUBVENCIONES EN MATERIA DE IGUALDAD CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023, vistos el Informe Técnico de fecha 5 de septiembre de 2023 y el Informe Jurídico de fecha 5 de septiembre de 2023, al amparo de lo dispuesto en el artículo 127 de la LRBRL, en la redacción dada por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, tiene el honor de someter al acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de Almería, la siguiente:

PROPUESTA DE ACUERDO



Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos Presidencia y Planificación

PRIMERO.- Aprobar la propuesta de acuerdo provisional de subvenciones relativa a la Convocatoria de Subvenciones en Materia de Igualdad de la Delegación de Área de Familia, Inclusión e Igualdad del Excmo. Ayuntamiento de Almería para el año 2023, por un importe total de 20.000,00 € con cargo a la Aplicación Presupuestaria A300 23103 48900 "Convocatoria Subvenciones Asociaciones Mujer" del Presupuesto Municipal de 2023 (consta en el expediente documento contable RC de fecha 19/06/2023 con número de operación 220230024380 y documento contable A de fecha 11/07/2023 con número de operación 220230025973), conforme a lo establecido en el informe técnico de fecha 5 de septiembre de 2023 de acuerdo al siguiente detalle y haciendo constar que las referidas asociaciones no han recibido otros ingresos que financien su actividad:

Nº EXPTE	N° DE ENTRA DA	FECHA	ASOCIACIÓN	CIF	PROYECTO	PERÍOD. EJEC. PROYEC	PRESU- PUEST O PROYE C	SUBV. SOLICI TADA	APORT. ASOC.	IMPOR TE A JUSTIFI CAR	PTOS	PROP. SUB- VEN CIÓN
1 2023- 9186Z	202305 4677	18/07/23 REG. ELEC	ASOCIACIÓN ALMERIENSE PARA LA PROMOCIÓN DE LA MUJER CON DISCAPACI- DAD "LUNA"	G04557815	Mejorando el Bienestar Físico: Natación y Gimnasia Terapéutica para Mujeres con Discapacidad	01/01/23 a 31/12/23	1.480,00	1.258,00 €	222,00€	1.480,00	20	850,00 €
2 2023- 9753Y	202305 5038	19/07/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN "PROTEGI- DAS" PARA LA INTEGRA- CIÓN SOCIAL Y LABORAL	G01770379	Una Habitación Propia: Un espacio para Ti	04/10/23 a 29/11/23	2.600,00	2.600,00	0,00€	2.600,00 €	16	1.200,00
3 2023- 9951C	202305 6629	26/07/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAS CON DISCAPACI- DAD "VERDIBLAN CA"	G04014064	Campaña de Prevención de Violencia de Género. "Violencia ZERO"	01/09/23 a 31/12/23	6.285,35 €	5.028,28 €	1.257,07 €	6.285,35 €	18	1.900,00
4 2023- 10418A	202305 6961	26/07/23 REG ELEC	RELIGIOSAS OBLATAS DEL SANTÍSIMO REDENTOR	R0400041J	Programa de atención psicosocial integral a mujeres en situación de prostitución y trata de personas	01/10/23 A 31/12/23	3.000,00	3.000,00	0,00€	3.000,00	15	1.265,00 €
5 2023- 10421Y	202305 7520	28/07/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAS SORDAS DE ALMERÍA ASOAL	G04014775	Empodera- miento y mujer sorda	01/09/23 A 31/12/23	1.270,00 €	1.200,00	70,00 €	1.270,00 €	17	600,00€
6 2023- 10586X	202305 7747	28/07/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN PARA LA PREVEN- CION ATIEMPO	G04332904	Sororidad y Comunica- ción	01/10/23 A 31/12/23	1.648,00 €	1.648,00 €	0,00€	1.648,00 €	16	775,00 €
7 2023-	202305 8177	01/08/23 REG	ASOCIACIÓN DE MUJERES	G04858882	Impulsando el desarrollo	28/10/23 O	1.439,00 €	1.439,00 €	0,00€	1.439,00 €	12	480,00€





N° EXPTE	Nº DE ENTRA DA	FECHA	ASOCIACIÓN	CIF	PROYECTO	PERÍOD. EJEC. PROYEC	PRESU- PUEST O PROYE C	SUBV. SOLICI TADA	APORT. ASOC.	IMPOR TE A JUSTIFI CAR	PTOS	PROP. SUB- VEN CIÓN
10650 M		ELEC	PROFESIONA LES Y DIRECTIVAS FORO MUJER Y SOCIEDAD		del Foro Joven: "Vivero de Talento"	11/11/23						
8 2023- 10764 G	202305 8311	01/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN "OVIEDO Y JORBALÁN"	G04518817	Atención integral a mujeres en contextos de prostitución y víctimas de trata con fines de explotación sexual	01/01/23 A 31/05/23	1.994,38 €	1.994,38 €	0,00€	1.994,38 €	13	730,00 €
9 2023- 10910N	202305 8450	01/08/23 REG ELEC	COMUNIDAD ADORATRI- CES ALMERÍA	R0400034E	Prevención de infecciones de transmisión sexual y promoción de hábitos saludables en mujeres en situación de exclusión social: prostitución y/o víctimas de trata	01/09/23 A 31/12/23	2.184,40 €	2.184,40 €	0,00€	2.184,40 €	13	800,00€
10 2023- 10939H	202305 8581	02/08/23 REG ELEC	CLUB DEPORTIVO UNIÓN ATLETAS ALMERÍA	G04915377	Escuela de madres de atletismo	01/09/23 A 31/12/23	3.100,00 €	3.100,00 €	0,00€	3.100,00 €	12	1.030,00 €
11 2023- 10943E	202305 8659	02/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN CULTURAL DE MUJERES NAQUIAL	G04114740	Actividades que incluyen conferencias culturales, talleres de prevención, salud y desarrollo físicomental, así como convivencias	01/01/23 A 31/12/23	2.850,00	1.500,00 €	1.350,00 €	2.850,00	14	600,00 €
12 2023- 11030V	202305 8754	02/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN DE MUJERES MASTECTO- MIZADAS DE ALMERÍA "AMAMA"	G04228698	Taller de grabado calcográfico: Un proyecto de arte para la igualdad de la mujer	01/10/23 A 31/12/23	2.000,00 €	2.000,00	0,00 €	2.000,00	13	730,00 €
13 2023- 11090P	202305 8756	02/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN SOCIO CULTURAL "MOMENTOS DE SABILA"	G04363826	Estrategias para afrontar y superar nuevos confilictos relacionados con la	01/11/23 A 31/12/23	1.500,00 €	1.500,00 €	0,00€	1.500,00 €	12	510,00€



AYUNTAMIENTO DE ALMERÍADelegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos
Presidencia y Planificación

N° EXPTE	N° DE ENTRA DA	FECHA	ASOCIACIÓN	CIF	PROYECTO	PERÍOD. EJEC. PROYEC	PRESU- PUEST O PROYE C	SUBV. SOLICI TADA	APORT. ASOC.	IMPOR TE A JUSTIFI CAR	PTOS	PROP. SUB- VEN CIÓN
					igualdad: pareja, trabajo, familia, sociedad							
14 2023- 11100H	202305 8773	03/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN COLECTIVO DE LESBIANAS, GAYS, BISEXUALES Y TRANSEXUAL ES DE ALMERÍA "COLEGA ALMERÍA"	G04372611	Proyecto de sensibiliación y formación: "La doble invisibilidad 2023"	01/01/23 A 31/12/23	1.500,00	1.400,00 €	100,00 €	1.500,00 €	18	750,00 €
15 2023- 11103K	202305 8846	03/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN PARA LA PREVEN- CIÓN, REINSER- CIÓN Y ATENCIÓN A LA MUJER PROSTI- TUÍDA "APRAMP"	G79414082	FEMEIE "Atención integral a mujeres víctimas de trata con fines de explotación sexual y/o personas en situación de prostitución"	01/10/23 A 31/12/23	3.000,00	3.000,00 €	0,00€	3.000,00	13	1.100,00 €
16 2023- 11107 W	202305 9056	04/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN COOPERA- CIÓN Y DESARRO- LLO CON EL NORTE DE ÁFRICA CODENAF	G18438457	Alfabetizació n digital para mujeres inmigrantes: #ningunasins ucl@ve	01/09/23 A 31/12/23	3.000,00	3.000,00	0,00€	3.000,00	13	1.100,00 €
17 2023- 11225 M	202305 9062	04/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN "GEA" DE MUJERES SOCIAS COOPERATI- VISTAS AGROALI- MENTARIAS DE ALMERÍA	G04883989	QUIÉRETE MÁS: Talleres de crecimiento personal	18/10/23 Ó 19/10/23 Y 12/12/23 Ó 13/12/23	600,00 €	600,00€	0,00€	600,00 €	14	250,00€
18 2023- 11270 G	202305 9169	04/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN IZAN NO MIENTE STOP FALSO SAP	G13967708	Jornada de sensibiliza- ción y formación contra la violencia de género	01/06/23 A 30/11/23	3.580,00 €	3.580,00 €	0,00€	3.580,00 €		DENEGA DO (según Art.2 Bases Regulad oras incluidas en Ordenan za General de Subvenci ones, de 13 de



Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos Presidencia y Planificación

N° EXPTE	N° DE ENTRA DA	FECHA	ASOCIACIÓN	CIF	PROYECTO	PERÍOD. EJEC. PROYEC	PRESU- PUEST O PROYE C	SUBV. SOLICI TADA	APORT. ASOC.	IMPOR TE A JUSTIFI CAR	PTOS	PROP. SUB- VEN CIÓN
												octubre de 2022)
19 2023- 11513V	202305 9304	04/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA ALMEDINA CLUB	G04054458	Humanice- mos nuestra sociedad	01/01/23 A 31/05/23	1.595,00 €	1.300,00 €	295,00 €	1.595,00 €	14	500,00€
20 2023- 11514H	202305 9403	04/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN EMPRENDE- DORAS RURALES DE ALMERÍA AERAL	G04677019	Generando Igualdad	01/11/23 A 31/12/23	2.160,00 €	2.000,00	160,00€	2.160,00	20	1.230,00 €
21 2023- 11516C	202305 9437	03/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRESA- RIAS DE LA PROVINCIA ALMUR	G04214508	Promoción de la igualdad en el emprendi- miento	01/10/23 A 31/12/23	1.550,00 €	1.550,00 €	0,00€	1.550,00	13	550,00€
22 2023- 11517K	202305 9445	04/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN ALMERÍA CON ORGULLO	G04876744	Sensibiliza- ción, conciencia- ción y promoción sobre la diversidad e igualdad de las personas del colectivo LGBTI+	01/07/23 A 26/12/23	3.000,00	2.950,00 €	50,00 €	3.000,00	14	1.150,00 €
23 2023- 11622B	202305 9396	04/08/23 REG ELEC	ASOCIACIÓN MUJERES EN ZONA DE CONFLICTO "MZC"	G14422075	LILITH: Prevención, Protección y Atención Integral a Mujeres en Contextos de Prostitución, Víctimas y/o posibles Víctimas de Explotación Sexual y/o Trata en la Ciudad de Almería	01/09/23 a 31/12/23	7.742,16 €	7.742,16 €	0,00€	7.742,16 €	18	1.900,00

SEGUNDO.- Conceder un plazo de diez (10) días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que tenga lugar la comunicación del presente Acuerdo, para que los interesados puedan, en su caso, presentar alegaciones, reformular si procede, o comunicar su aceptación o renunciar a la subvención propuesta. En la reformulación se ajustarán los compromisos y condiciones a la subvención otorgable, pudiendo el presupuesto minorarse como máximo, en el mismo porcentaje que la subvención.

TERCERO.- Dar traslado del presente acuerdo a los interesados y a la Delegación de Área de Familia, Inclusión e Igualdad."



Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos Presidencia y Planificación

La Junta de Gobierno Local de la ciudad de Almería, **acuerda por unanimidad,** aprobar la propuesta del Concejal/a Delegado/a que antecede.

Y para que conste y surta los efectos legales oportunos, con la advertencia que preceptúa el art. 206 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, expido la presente, con el visto bueno de la Sra. Alcaldesa, en la Ciudad de Almería a la fecha de la firma electrónica del documento.

Visto bueno